
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRES  I Nº 26, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009.  

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, III, do Regimento Interno do 

CNMP, e no artigo 20, § 1° da Instrução Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007, 

RESOLVE:

Indicar o servidor VICTOR ALVARES CIMINI RIBEIRO, ocupante do cargo de 

Técnico Administrativo do Conselho Nacional do Ministério Público, Matrícula 18150-1, 

como preposto para a prática de atos de interesse do Conselho Nacional do Ministério Público

perante o Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica da Receita Federal do Brasil.

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Normas/Boletins/bscnmp_19_2009.pdf

